nunc decet aut viridi nitidum caput impedire myrto  
 10       aut flore, terrae quem ferunt solitae;  
 nunc et in umbrosis Fauno decet immolare lucis,  
       seu poscat agna, sive malit haedo.  
 pallida Mors aequo pulsat pede pauperum tabernas  
       regumque turres. o beate Sesti,  
 15       vitae summa brevis spem nos vetat inchoare longam.  
       iam te premet nox fabulaeque Manes  
       et domus exilis Plutonia: quo simul mearis,  
       nec regna vini sortiere talis,  
       nec tenerum Lycidan mirabere, quo calet iuventus  
 20       nunc omnis et mox virgines tepebunt.

## VII.

(Bud v strastech dobré mysli.)

Laudabunt alii claram Rhodon aut Mytilenen  
       aut Ephesum bimarisve Corinthi  
       moenia, vel Baccho Thebas vel Apolline Delphos  
       insignes aut Thessala Tempe;  
 5       sunt quibus unum opus est intactae Palladis urbem  
       carmine perpetuo celebrare et  
       undique deceptam fronti praeponere olivam;  
       plurimus in Iunonis honorem  
       aptum dicet equis Argos ditesque Mycenas:  
 10       me nec tam patiens Lacedaemon  
       nec tam Larisae percussit campus opimae,  
       quam domus Albuneae resonantis  
       et praeceps Anio ac Tiburni lucus et uda  
       mobilibus pomaria rivis.  
 15       albus ut obscuro deterget nubila caelo  
       saepe Notus neque parturit imbræ

perpetuo, sic tu sapiens finire memento  
 tristitiam vitaeque labores  
 molli, Plance, mero, seu te fulgentia signis  
 castra tenent, seu densa tenebit

20

Tiburis umbra tui. Teucer Salamina patremque  
 cum fugeret, tamen uda Lyaeo  
 tempora populea fertur vinxisse corona,  
 sic tristes affatus amicos:

quo nos cumque feret melior fortuna parente,  
 ibimus, o socii comitesque!

25

nil desperandum Teucro duce et auspice Teucro:  
 certus enim promisit Apollo  
 ambiguam tellure nova Salamina futuram.  
 o fortis peioraque passi  
 mecum saepe viri, nunc vino pellite curas:  
 cras ingens iterabimus aequor'.

30

## [X.]

(Hymna na Merkuria.)

Mercuri, facunde nepos Atlantis,  
 qui feros cultus hominum recentum  
 voce formasti catus et decorae  
 more palaestrae,

te canam, magni Iovis et deorum  
 nuntium curvaeque lyrae parentem,  
 callidum, quidquid placuit, iocososo  
 condere furto.

5

te, boves olim nisi reddidisses  
 per dolum amotas, puerum minaci  
 voce dum terret, viduus pharetra  
 risit Apollo.

10

quin et Atridas duce te superbos  
 Ilio dives Priamus relicto  
 15 Thessalosque ignes et inqua Troiae  
 castra febellit.  
 tu pias laetis animas reponis  
 sedibus virgaque levem coerces  
 aurea turbam, superis deorum  
 20 gratus et imis.